

**HOMOLOGAÇÃO****PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ-BA****PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - SRP Nº 003/2020**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA objetivando o Registro de Preços Visando Futura e Eventual Aquisição de MATERIAIS ELÉTRICOS para manutenção da iluminação pública deste município e demais departamentos da estrutura administrativa da Prefeitura de Piatã, durante o período de 12 (doze) meses, neste Município, nas quantidades e especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO - 01 DO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP - Nº 003/2020.

DATA: 06/03/2020**PARECER DO PREFEITO:**

De acordo com a comprovação de preços, julgamento das propostas e sugestão do Pregoeiro e equipe de apoio, ratifico os atos praticados durante o certame ocorrido em 04/03/2020, **DECLARO ADJUDICADAS** as empresas:

FORNECEDOR: MASTER LED MATERIAIS ELÉTRICOS E CONSTRUÇÃO EIRELI , inscrita no CNPJ - 27.927.653/0001-77, situada na Rua R5 nº 105, QD 7 Lt. 9A, Setor Oeste, Goiana-goias - CEP 74.125-070, aqui representada pelo seu titular, Sr. Alessandro Martins Miguel, Brasileiro, portador do RG 2.776.939 SSP/GO e do CPF nº 788.729.281-68, residente e domiciliado no município de Trindade, no estado de Goiás						
Itens	Especificação Do Material	Marca	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Arruela Quadrada 2x2x3/16 5/8	Olivo	Unid.	1.000	1,70	1.700,00
2	Base p/ rele fotoelétrico	Qualitronix	Unid.	700	6,50	4.550,00
3	Braço de um metro p/ luminária	Elétrica radiante jrc	Unid.	200	12,90	2.580,00
4	Braço para luminária led 50w 1,20 mts x 48,3mm # 18	Elétrica radiante jrc	Unid.	400	37,00	14.800,00
5	Braço para luminária led 100w 1,50 mts x 48,3mm # 19	Elétrica radiante jrc	Unid.	100	49,00	4.900,00
6	Capacitor p/ reator v. Sódio/metálico de 1000w/220v	Jrc	Unid.	100	14,50	1.450,00
7	Capacitor p/ reator v. Sódio/metálico de 250w/220v	Jrc	Unid.	200	14,50	2.900,00
8	Capacitor p/ reator v. Sódio/metálico de 400w/220v	Jrc	Unid.	100	14,50	1.450,00
9	Capacitor p/ reator v. Sódio/metálico de 70w/220v	Jrc	Unid.	200	14,50	2.900,00
11	Ignitor p/ reator v. Sódio/metálico de 1000w/220v	Intelli	Unid.	100	36,00	3.600,00
12	Ignitor p/ reator v. Sódio/metálico de 250w/220v	Jrc	Unid.	200	16,80	3.360,00
13	Ignitor p/ reator v. Sódio/metálico de 400w/220v	Jrc	Unid.	100	16,80	1.680,00
14	Ignitor p/ reator v. Sódio/metálico de 70w/220v	Jrc	Unid.	200	16,80	3.360,00



17	Lâmpada vapor metálica 1.000w/220v	Empalux	Unid.	30	219,00	6.570,00
18	Lâmpada vapor metálica 250w/220v	Empalux	Unid.	50	36,90	1.845,00
19	Lâmpada vapor metálica 400w/220v	Empalux	Unid.	50	38,90	1.945,00
20	Lâmpada vapor sódio 250w/220v	Empalux	Unid.	100	33,90	3.390,00
21	Lâmpada vapor sódio 70w/220v	Empalux	Unid.	200	17,40	3.480,00
22	Luminária aberta e 27	Elétrica radiante jrc	Unid.	200	27,10	5.420,00
23	Luminária Pública LED SMD 100W Branco Frio	Mbled	Unid.	100	290,00	29.000,00
24	Luminária Pública LED SMD 50W Branco Frio	Mbled	Unid.	400	168,00	67.200,00
25	Parafuso 25cm.	Olivo	Unid.	700	6,90	4.830,00
26	Reator vapor de sódio 250w uso ext.	Jrc	Unid.	100	70,00	7.000,00
27	Reator vapor de sódio 70w uso ext.	Jrc	Unid.	150	47,00	7.050,00
28	Reator vapor metálico 1.000w	Jrc	Unid.	20	245,00	4.900,00
29	Reator vapor metálico 250w	Jrc	Unid.	50	56,00	2.800,00
30	Reator vapor metálico 400w	Jrc	Unid.	50	58,00	2.900,00
31	Refletor 1.000w	Spotlux	Unid.	20	154,00	3.080,00
32	Refletor 250w	Spotlux	Unid.	50	38,50	1.925,00
34	Refletor 400w C/alojamento	Spotlux	Unid.	20	145,00	2.900,00
35	REFLETOR DE LED SMD potência mínima 600w, sistema modular com alta resistência mecânica apropriados para iluminação profissional de acordo com diretrizes da norma IES LM-80. Desempenho: Protetor de 12kv, Sistema de fixação versátil, Ip66, 5 anos de garantia, Manutenção livre de ferramentas; Alto fator de potência > 95 Irc > 80 5000k (± 275K) 100LM/W, Mínimo 60.000 Lúmens	Perfect led	Unid.	30	1.449,00	43.470,00
TOTAL					RS 248.935,00	

FORNECEDOR: GILBERTO DE SOUZA LTDA, inscrita no CNPJ - 23.745.485/0001-48, situada à Rodovia BA 148, nº 93, Galpão, centro, Piatã - Ba CEP 46765-000, aqui representada pelo seu titular, Sr. Gilberto de Souza portador do RG 0775400009 e do CPF nº 856.121.975-00, residente e domiciliado na Rodovia BA 148, nº 93, casa, centro, Piatã - Ba CEP 46765-000.

Itens	Especificação Do Material	Marca	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
10	Conector Perfurante derivação 1,5-10mm² Cdp 10-70mm²	Mci	Unid.	1.400	4,20	5.880,00
15	Lâmpada Led Alta Potência 30w/bivolt	Llum Bronzearte	Unid.	700	25,00	17.500,00
16	Lâmpada Led Alta Potência 40w/bivolt	Llum Bronzearte	Unid.	200	33,00	6.600,00
33	Refletor 400w	Scorpius	Unid.	50	36,40	1.820,00

[Handwritten signature]



36	Rele fotoelétrico	Foxlux	Unid.	2.000	8,80	17.600,00
	TOTAL					RS 49.400,00

A presente licitação soma o valor global: **R\$ 298.335,00** (duzentos e noventa e oito mil e trezentos e trinta e cinco reais). **HOMOLOGO** o parecer do Pregoeiro e Equipe de apoio.

Autorizo a publicação da Ata do Pregão Presencial – Sistema de Registro de Preços – SRP N° **003/2020**, surtindo seus efeitos para todos os efeitos registros dos preços a serem contratados, bem como, as emissões de ordens de fornecimentos, emissão de empenho e contrato. Registre-se e Publique-se!

Piatã – Ba, 06 de março de 2020.


EDWILSON OLIVEIRA MARQUES
Prefeito Municipal